



EMPREENDIMIENTOS

JOSÉ HELMER BELEM GOMES

Av. Virgílio Torres, 402 - Conj. N. S. de Fátima - Barbalha - CE

CNPJ: 05.140.770/0001-53 - CGF: 06.667.918-4

CONTA CORRENTE Nº 0763-4 AGÊNCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.09.02/PE/SRP PROCESSO Nº 2023.03.07.01/ PE

A Prefeitura Municipal de MAURITI Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.09.02/PE/SRP PROCESSO Nº 2023.03.07.01/ PE

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entrega de produtos especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de

Assistência Social e a Secretaria de Juventude Esporte e Lazer do Município de Mauriti/CE.

PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 08 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mortadela em, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg	GOSTOSS INHA	KG	1666	R\$ 11,29	R\$ 18.809,14
2	Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritroblasto sódio, carragena, nitrito sódio, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida. Embalagem de 1kg	RESENDE	KG	2156	R\$ 21,00	R\$ 45.276,00
3	Queijo Muçarela resfriado - dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 1kg	BELEM	KG	2156	R\$ 30,20	R\$ 65.111,20
4	Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias. Embalagem com 1kg	RESENDE	KG	7840	R\$ 10,70	R\$ 83.888,00
VALOR TOTAL						R\$213.084,34
DUZENTOS E TREZE MIL, OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$213.084,34
DUZENTOS E TREZE MIL, OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						

Proponente: José Helmer Belem Gomes -Me Nome Fantasia: HB EMPREENDIMIENTO

dereço: Av. Virgílio Torres, 402- Conj. Nossa Senhora de Fatima - Barbalha-CE

CNPJ: 05.140.770/0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.667.918-4

Data da Abertura: 23-03-2023 Horário de Abertura: 08:00h

BANCO SANTANDER 033 Agência Nº: 2011 / Conta Corrente Nº: 13000601-1

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Email: helmer,belem@hotmail.com Telefone: (88) 9-9355-7394

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Representante legal: JOSE HELMER BELEM GOMES CPF: 307.427.063-20 RG:926314-85 SSP/CE - Nº REGISTRO DA CNH : 007704626450 CARGO: PROPRIETARIO

BARBALHA-CE, 23 de Março de 2023

JOSE HELMER
BELEM
GOMES:0514077
0000153

Assinado de forma digital por JOSE
HELMER BELEM GOMES:05140770000153
DN: cn=RR, ou=CP-Brasil, st=GO, l=Abeidia
de Goias, ou=AC SOKUTI Multipla vS,
ou=33416079000195, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=JOSE HELMER
BELEM GOMES:05140770000153
Dados: 2023.03.23 15:16:54 -03'00'

JOSÉ HELMER BELEM GOMES
EMPRESÁRIO PROPRIETARIO
CPF: 307.427.063-20

F&L**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 | E – 06 789884-0
 Email: cs@comercio@hotmail.com
 Telefone: (88) 98143-1541

**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.09.02/PE/SRP****RAZÃO SOCIAL: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA****INSC. ESTADUAL: 067898840****CNPJ Nº: 32.043.610/0001-69****ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE, CEP: 63260-000****FONE: 088-98143-1541 - 088-99999-8855****BANCO: BANCO DO BRASIL****AGÊNCIA Nº: 640-8****CONTA CORRENTE Nº: 34864-3**

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e a Secretaria de Juventude Esporte e Lazer do Município de Mauriti/CE.

LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Achocolatado em Pó - de 1ª qualidade, instantâneo, solúvel, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 400g.	UND	1125	CHOCOTEEN	R\$ 3,50	R\$ 3.937,50
Vr.Unit:		três reais e cinquenta centavos				
Vr.Total:		três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos				
2	Achocolatado Líquido - Bebida Láctea UHT, pronto para o consumo. Embalagem de 200ml.	UND	18750	MARAJOARA	R\$ 1,60	R\$ 30.000,00
Vr.Unit:		um real e sessenta centavos				
Vr.Total:		trinta mil reais				
3	Amido de Milho - Especificação: massa de milho, tipo fina, em embalagem resistente de boa qualidade com validade mínima de 180 dias. Embalagem de 500g	UND	60	APTI	R\$ 4,00	R\$ 240,00
Vr.Unit:		quatro reais				
Vr.Total:		duzentos e quarenta reais				
4	Arroz Branco - Especificação: tipo 2, classe longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias, deve conter informações nutricionais. Embalagem de 1kg.	KG	1013	REALENGO	R\$ 4,44	R\$ 4.497,72
Vr.Unit:		quatro reais e quarenta e quatro centavos				
Vr.Total:		quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos				
5	Batata frita tipo patha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 500g	UND	525	YOKI	R\$ 3,00	R\$ 1.575,00
Vr.Unit:		três reais				
Vr.Total:		um mil, quinhentos e setenta e cinco reais				
6	Bebida Láctea UHT - Sabor Chocolate, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	1125	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 4.500,00
Vr.Unit:		quatro reais				
Vr.Total:		quatro mil e quinhentos reais				
7	Bebida Láctea UHT - Sabor Morango, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	675	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 2.700,00
Vr.Unit:		quatro reais				
Vr.Total:		dois mil e setecentos reais				
8	Biscoito Salgado, Tipo Cream Cracker Acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalagem não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	263	SUPRADELY	R\$ 87,65	R\$ 23.051,95
Vr.Unit:		oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos				
Vr.Total:		vinte e três mil e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos				
9	Biscoito Salgado Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	263	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 10.520,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789684-0
Email: cscomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 96143-1541

Vr.Unit:	quarenta reais						
Vr.Total:	dez mil, quinhentos e vinte reais						
10	Biscoito Doce, Tipo Maisena - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1). Caixa com 20 unidades	CX	263	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 21.040,00	
Vr.Unit:	oitenta reais						
Vr.Total:	vinte e um mil e quarenta reais						
11	Biscoito Doce Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	263	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 10.520,00	
Vr.Unit:	quarenta reais						
Vr.Total:	dez mil, quinhentos e vinte reais						
12	Biscoito Doce, Tipo Maria - Sabor Chocolate, acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	300	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	
Vr.Unit:	oitenta reais						
Vr.Total:	vinte e quatro mil reais						
13	Biscoito Doce, Tipo Rosquinha de Leite - com data de embalado não superior a 30 dias. Pacote com 400g.	UND	375	PETAYAN	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00	
Vr.Unit:	quatro reais						
Total:	um mil e quinhentos reais						
14	Bolo pronto para consumo de 500g, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.	UND	1020	DA CASA	R\$ 5,00	R\$ 5.100,00	
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	cinco mil e cem reais						
15	Bombom de chocolate com 20g, recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã. Pacote com 1kg.	PCT	480	DANUBIO	R\$ 7,00	R\$ 3.360,00	
Vr.Unit:	sete reais						
Vr.Total:	três mil, trezentos e sessenta reais						
16	Bombom mastigável sortidos. Pacote com 500g	PCT	900	PIETROBOM	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	cinco mil e quatrocentos reais						
17	Caldo de carne, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	173	ARISCO	R\$ 2,70	R\$ 467,10	
Vr.Unit:	dois reais e setenta centavos						
Vr.Total:	quatrocentos e sessenta e sete reais e dez centavos						
18	Caldo de Galinha com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	173	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 484,40	
Vr.Unit:	dois reais e oitenta centavos						
Total:	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos						
19	Colorau - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto deve conter identificação do fabricante e prazo de validade não superior a 30 dias. Pacote contendo 500g.	PCT	165	BRASIL	R\$ 5,00	R\$ 825,00	
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	oitocentos e vinte e cinco reais						
20	Chocolate Granulado Colorido - lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias. Pacote com 1kg	PCT	195	DORI	R\$ 3,00	R\$ 585,00	
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	quinhentos e oitenta e cinco reais						
21	Crema de Leite - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	285	TRIANGULO	R\$ 2,69	R\$ 766,65	
Vr.Unit:	dois reais e sessenta e nove centavos						
Vr.Total:	setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos						
22	Ervilha em conserva - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	165	FUGINI	R\$ 3,29	R\$ 542,85	
Vr.Unit:	três reais e vinte e nove centavos						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Total: quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos							
23	Extrato de Tomate - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 500g	UND	165	JULIETA	R\$	3,00	R\$ 495,00
Vr.Unit: três reais							
Vr.Total: quatrocentos e noventa e cinco reais							
24	Farinha de Mandioca - branca, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe 1, validade mínima de 180 dias. Embalagem de 1kg.	UND	473	DONA DÊ	R\$	4,90	R\$ 2.317,70
Vr.Unit: quatro reais e noventa centavos							
Vr.Total: dois mil, trezentos e dezessete reais e setenta centavos							
25	Farinha de Milho - Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informação nutricional, validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.	UND	473	MARATÁ	R\$	2,50	R\$ 1.182,50
Vr.Unit: dois reais e cinquenta centavos							
Total: um mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos							
26	Farinha de Trigo - Especificação: com fermento. Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	1575	FINNA	R\$	5,00	R\$ 7.875,00
Vr.Unit: cinco reais							
Vr.Total: sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais							
27	Farinha de Trigo Especificação: sem fermento. Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	1575	FINNA	R\$	4,80	R\$ 7.560,00
Vr.Unit: quatro reais e oitenta centavos							
Vr.Total: sete mil, quinhentos e sessenta reais							
28	Fécula de Mandioca - De 1ª qualidade, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 1kg	UND	143	FIBRA	R\$	6,00	R\$ 858,00
Vr.Unit: seis reais							
Total: oitocentos e cinquenta e oito reais							
29	Feijão de Corda - Tipo 1, embalado em saco plástico de polietileno transparente, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem de 1kg	KG	375	KICALDO	R\$	7,30	R\$ 2.737,50
Vr.Unit: sete reais e trinta centavos							
Vr.Total: dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos							
30	Leite condensado - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 395ml	UND	863	TRIANGULO	R\$	4,00	R\$ 3.452,00
Vr.Unit: quatro reais							
Vr.Total: três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais							
31	Leite de coco em embalagem - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200ml	UND	338	BOM COCO	R\$	2,00	R\$ 676,00
Vr.Unit: dois reais							
Vr.Total: seiscentos e setenta e seis reais							
32	Leite em Pó. Data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 200g.	PCT	1650	BOM DU LEITE	R\$	8,50	R\$ 14.025,00
Vr.Unit: oito reais e cinquenta centavos							
Vr.Total: quatorze mil e vinte e cinco reais							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.810/0001-89 IE - 06.783884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



33	Leite Longa Vida Integral UHT - embalagem tetra pak, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 1L	LT	1125	LIRIO	R\$	6,00	R\$	6.750,00
Vr.Unit: seis reais								
Vr.Total: seis mil, setecentos e cinquenta reais								
34	Linguixa de Frango - Data de validade não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.	KG	1725	GOSTOSINHA	R\$	10,00	R\$	17.250,00
Vr.Unit: dez reais								
Vr.Total: dezessete mil, duzentos e cinquenta reais								
35	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Espaguete, data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	2333	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$	3,50	R\$	8.165,50
Vr.Unit: três reais e cinquenta centavos								
Vr.Total: oito mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos								
36	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Parafuso, data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	525	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$	4,30	R\$	2.257,50
Vr.Unit: quatro reais e trinta centavos								
Vr.Total: dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos								
37	Maionese - Especificação: A embalagem plástica. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500g	UND	338	JULIETA	R\$	2,00	R\$	676,00
Vr.Unit: dois reais								
Vr.Total: seiscentos e setenta e seis reais								
38	Margarina Cremosa - Com Sal. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 3kg	UND	390	DELICATA	R\$	11,00	R\$	4.290,00
Vr.Unit: onze reais								
Vr.Total: quatro mil, duzentos e noventa reais								
39	Milho de Pipoca - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	413	KICALDO	R\$	4,00	R\$	1.652,00
Vr.Unit: quatro reais								
Vr.Total: um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais								
40	Milho de Mungunzá - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	413	BRASIL	R\$	4,00	R\$	1.652,00
Vr.Unit: quatro reais								
Vr.Total: um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais								
41	Massa para pastel. Pacote 1kg	PCT	203	VITA PÃO	R\$	5,00	R\$	1.015,00
Vr.Unit: cinco reais								
Vr.Total: um mil e quinze reais								
42	Milho Verde em Conserva - Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 200g.	UND	526	FUGINI	R\$	3,00	R\$	1.575,00
Vr.Unit: três reais								
Vr.Total: um mil, quinhentos e setenta e cinco reais								
43	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem: 450g.	UND	600	ITALAC	R\$	4,00	R\$	2.400,00
Vr.Unit: quatro reais								
Vr.Total: dois mil e quatrocentos reais								
44	Óleo Soja tipo 01 - com data de embalagem não superior a 30 dias. Acondicionados em garrafas pets de 900ml, Caixa com 20 unidades.	cx	83	ABC	R\$	155,00	R\$	12.865,00
Vr.Unit: cento e cinquenta e cinco reais								
Vr.Total: doze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais								
45	Pirulito - Sabor Morango. Pacote com 50 unidades.	PCT	570	PIETROBOM	R\$	8,00	R\$	4.560,00
Vr.Unit: oito reais								
Vr.Total: quatro mil, quinhentos e sessenta reais								
46	Sal Iodado, fino, data de embalagem não superior a 30 dias. Fardo com 30 pacotes de 1kg	FD	17	FAIÇÃO	R\$	20,00	R\$	340,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-89 IE - 06.789834-0
Email: csicomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Vr.Unit:	vinte reais					
Vr.Total:	trezentos e quarenta reais					
47	SARDINHA EM CONSERVA - ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	284	88	R\$ 230,00	R\$ 65.320,00
Vr.Unit:	duzentos e trinta reais					
Vr.Total:	sessenta e cinco mil, trezentos e vinte reais					
48	SARDINHA EM CONSERVA - ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	284	88	R\$ 230,00	R\$ 65.320,00
Vr.Unit:	duzentos e trinta reais					
Vr.Total:	sessenta e cinco mil, trezentos e vinte reais					
49	Suco pronto para beber - Sabor UVA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	1950	DA FRUTA	R\$ 2,00	R\$ 3.900,00
Unit:	dois reais					
Vr.Total:	três mil e novecentos reais					
50	Suco pronto para beber - Sabor GOIABA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	1950	DA FRUTA	R\$ 1,85	R\$ 3.607,50
Vr.Unit:	um real e oitenta e cinco centavos					
Vr.Total:	três mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos					
51	Suco pronto para beber - Sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	1950	DA FRUTA	R\$ 2,35	R\$ 4.582,50
Vr.Unit:	dois reais e trinta e cinco centavos					
Vr.Total:	quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos					
52	Suco pronto para beber - Sabor MARACUJÁ, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	1950	DA FRUTA	R\$ 2,25	R\$ 4.387,50
Vr.Unit:	dois reais e vinte e cinco centavos					
Vr.Total:	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos					
53	Tempero tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.	UND	570	FOLHA VERDE	R\$ 3,20	R\$ 1.824,00
Vr.Unit:	três reais e vinte centavos					
Vr.Total:	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais					
54	Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem de 300g	UND	570	REGINA	R\$ 3,50	R\$ 1.995,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	um mil, novecentos e noventa e cinco reais					
55	Uva passas sem caroço - Pacote de 500g.	PCT	143	COSTUME SAUDÁVEL	R\$ 3,00	R\$ 429,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	quatrocentos e vinte e nove reais					
56	Vinagre de Vinho Branco - tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido. Embalagem de 500ml.	UND	150	MARATÁ	R\$ 2,60	R\$ 390,00
Vr.Unit:	dois reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	trezentos e noventa reais					
					TOTAL:	R\$ 413.995,37
Valor Total do Lote 01 :R\$ 413.995,37 (quatrocentos e treze mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos)						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789894-0
Email: eslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541**LOTE 02 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Achocolatado em Pó - de 1ª qualidade, instantâneo, solúvel, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 400g.	UND	375	CHOCOTEEN	R\$ 3,50	R\$ 1.312,50
Vr.Unit: três reais e cinquenta centavos						
Vr.Total: um mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos						
2	Achocolatado Líquido - Bebida Láctea UHT, pronto para o consumo. Embalagem de 200ml.	UND	6250	MARAJOARA	R\$ 1,60	R\$ 10.000,00
Vr.Unit: um real e sessenta centavos						
Vr.Total: dez mil reais						
3	Amido de Milho - Especificação: massa de milho, tipo fina, em embalagem resistente de boa qualidade com validade mínima de 180 dias. Embalagem de 500g	UND	20	APTI	R\$ 4,00	R\$ 80,00
Vr.Unit: quatro reais						
Vr.Total: oitenta reais						
4	Arroz Branco - Especificação: tipo 2, classe longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias, deve conter informações nutricionais. Embalagem de 1kg.	KG	337	REALENGO	R\$ 4,44	R\$ 1.496,28
Vr.Unit: quatro reais e quarenta e quatro centavos						
Vr.Total: um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos						
5	Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 500g	UND	175	YOKI	R\$ 3,00	R\$ 525,00
Vr.Unit: três reais						
Vr.Total: quinhentos e vinte e cinco reais						
6	Bebida Láctea UHT - Sabor Chocolate, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	375	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
Vr.Unit: quatro reais						
Vr.Total: um mil e quinhentos reais						
7	Bebida Láctea UHT - Sabor Morango, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	225	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 900,00
Vr.Unit: quatro reais						
Vr.Total: novecentos reais						
8	Biscoito Salgado, Tipo Cream Cracker Acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	87	SUPRADELY	R\$ 87,65	R\$ 7.625,55
Vr.Unit: oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos						
Vr.Total: sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos						
9	Biscoito Salgado Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	87	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 3.480,00
Vr.Unit: quarenta reais						
Vr.Total: três mil, quatrocentos e oitenta reais						
10	Biscoito Doce, Tipo Maisena - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1). Caixa com 20 unidades	CX	87	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 6.960,00
Vr.Unit: oitenta reais						
Vr.Total: seis mil, novecentos e sessenta reais						
11	Biscoito Doce Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	87	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 3.480,00
Vr.Unit: quarenta reais						
Vr.Total: três mil, quatrocentos e oitenta reais						
12	Biscoito Doce, Tipo Maria - Sabor Chocolate, acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	100	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
Vr.Unit: oitenta reais						
Vr.Total: oito mil reais						
13	Biscoito Doce, Tipo Rosquinha de Leite - com data de embalado não superior a 30 dias. Pacote com 400g.	UND	125	PETAYAN	R\$ 4,00	R\$ 500,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789684-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 96143-1541

Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	quinientos reais							
14	Bolo pronto para consumo de SOOg, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.	UND	340	DA CASA	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00		
Vr.Unit:	cinco reais							
Vr.Total:	um mil e setecentos reais							
15	Bombom de chocolate com 20g, recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e aveia. Pacote com 1kg.	PCT	160	DANUBIO	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00		
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	um mil, cento e vinte reais							
16	Bombom mastigável sortidos. Pacote com 500g	PCT	300	PIETROBOM	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00		
Vr.Unit:	seis reais							
Vr.Total:	um mil e oitocentos reais							
17	Caldo de carne, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	57	ARISCO	R\$ 2,70	R\$ 153,90		
Vr.Unit:	dois reais e setenta centavos							
Vr.Total:	cento e cinquenta e três reais e noventa centavos							
18	Caldo de Galinha com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	cx	57	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 159,60		
Vr.Unit:	dois reais e oitenta centavos							
Vr.Total:	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos							
19	Colorau - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto deve conter identificação do fabricante e prazo de validade não superior a 30 dias. Pacote contendo 500g.	PCT	55	BRASIL	R\$ 5,00	R\$ 275,00		
Vr.Unit:	cinco reais							
Vr.Total:	duzentos e setenta e cinco reais							
20	Chocolate Granulado Colorido - lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias. Pacote com 1kg	PCT	65	DORI	R\$ 3,00	R\$ 195,00		
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	cento e noventa e cinco reais							
21	Creme de Leite - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	95	TRIANGULO	R\$ 2,69	R\$ 255,55		
Vr.Unit:	dois reais e sessenta e nove centavos							
Vr.Total:	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos							
22	Ervilha em conserva - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	55	FUGINI	R\$ 3,29	R\$ 180,95		
Vr.Unit:	três reais e vinte e nove centavos							
Vr.Total:	cento e oitenta reais e noventa e cinco centavos							
23	Extrato de Tomate - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 500g	UND	55	JULIETA	R\$ 3,00	R\$ 165,00		
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	cento e sessenta e cinco reais							
24	Farinha de Mandioca - branca, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe 1, validade mínima de 180 dias. Embalagem de 1kg.	UND	157	DONA DÉ	R\$ 4,90	R\$ 769,30		
Vr.Unit:	quatro reais e noventa centavos							
Vr.Total:	setecentos e sessenta e nove reais e trinta centavos							
25	Farinha de Milho - Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informação nutricional, validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.	UND	157	MARATÁ	R\$ 2,50	R\$ 392,50		
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 264
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-68 (E – 06.789684-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Total: trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos							
26	Farinha de Trigo - Especificação: com fermento. Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	525	FINNA	R\$	5,00	R\$ 2.625,00
Vr.Unit: cinco reais							
Vr.Total: dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais							
27	Farinha de Trigo Especificação: sem fermento. Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	525	FINNA	R\$	4,80	R\$ 2.520,00
Vr.Unit: quatro reais e oitenta centavos							
Vr.Total: dois mil, quinhentos e vinte reais							
28	Fécula de Mandioca - De 1ª qualidade, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 1kg	UND	47	FIBRA	R\$	6,00	R\$ 282,00
Vr.Unit: seis reais							
Vr.Total: duzentos e oitenta e dois reais							
29	Feijão de Corda - Tipo 1, embalado em saco plástico de polietileno transparente, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem de 1kg	KG	125	KICALDO	R\$	7,30	R\$ 912,50
Vr.Unit: sete reais e trinta centavos							
Vr.Total: novecentos e doze reais e cinquenta centavos							
30	Leite condensado - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 395ml	UND	287	TRIANGULO	R\$	4,00	R\$ 1.148,00
Vr.Unit: quatro reais							
Vr.Total: um mil, cento e quarenta e oito reais							
31	Leite de coco em embalagem - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200ml	UND	112	BOM COCO	R\$	2,00	R\$ 224,00
Vr.Unit: dois reais							
Vr.Total: duzentos e vinte e quatro reais							
32	Leite em Pó. Data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 200g.	PCT	550	BOM DU LEITE	R\$	8,50	R\$ 4.675,00
Vr.Unit: oito reais e cinquenta centavos							
Vr.Total: quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais							
33	Leite Longa Vida Integral UHT - embalagem tetra pak, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 1L	LT	375	LÍRIO	R\$	6,00	R\$ 2.250,00
Vr.Unit: seis reais							
Vr.Total: dois mil, duzentos e cinquenta reais							
34	Linguiça de Frango - Data de validade não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.	KG	575	GOSTOSINHA	R\$	10,00	R\$ 5.750,00
Vr.Unit: dez reais							
Vr.Total: cinco mil, setecentos e cinquenta reais							
35	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Espaguete, data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	777	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$	3,50	R\$ 2.719,50
Vr.Unit: três reais e cinquenta centavos							
Vr.Total: dois mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos							
36	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Parafuso, data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	175	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$	4,30	R\$ 752,50
Vr.Unit: quatro reais e trinta centavos							
Vr.Total: setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. – 06.789864-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

37	Maionese - Especificação: A embalagem plástica. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500g	UND	112	JULIETA	R\$	2,00	R\$	224,00
Vr.Unit:		dois reais						
Vr.Total:		duzentos e vinte e quatro reais						
38	Margarina Cremosa - Com Sal. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 3kg	UND	130	DELICATA	R\$	11,00	R\$	1.430,00
Vr.Unit:		onze reais						
Vr.Total:		um mil, quatrocentos e trinta reais						
39	Milho de Pipoca - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	137	KICALDO	R\$	4,00	R\$	548,00
Vr.Unit:		quatro reais						
Vr.Total:		quinhentos e quarenta e oito reais						
40	Milho de Mungunzá - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	137	BRASIL	R\$	4,00	R\$	548,00
Vr.Unit:		quatro reais						
Vr.Total:		quinhentos e quarenta e oito reais						
41	Massa para pastel. Pacote 1kg	PCT	67	VITA PÃO	R\$	5,00	R\$	335,00
Vr.Unit:		cinco reais						
Vr.Total:		trezentos e trinta e cinco reais						
42	Milho Verde em Conserva - Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 200g.	UND	175	FUGINI	R\$	3,00	R\$	525,00
Vr.Unit:		três reais						
Vr.Total:		quinhentos e vinte e cinco reais						
43	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.	UND	200	ITALAC	R\$	4,00	R\$	800,00
Vr.Unit:		quatro reais						
Vr.Total:		oitocentos reais						
44	Óleo Soja tipo 01 - com data de embalagem não superior a 30 dias. Acondicionados em garrafas pets de 900ml, Caixa com 20 unidades.	CX	27	ABC	R\$	155,00	R\$	4.185,00
Vr.Unit:		cento e cinquenta e cinco reais						
Vr.Total:		quatro mil, cento e oitenta e cinco reais						
45	Pirulito - Sabor Morango. Pacote com 50 unidades.	PCT	190	PIETROBOM	R\$	8,00	R\$	1.520,00
Vr.Unit:		oito reais						
Vr.Total:		um mil, quinhentos e vinte reais						
46	Sal Iodado, fino, data de embalagem não superior a 30 dias. Fardo com 30 pacotes de 1kg	FD	5	FAIZÃO	R\$	20,00	R\$	100,00
Vr.Unit:		vinte reais						
Vr.Total:		cem reais						
47	SARDINHA EM CONSERVA - ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	94	88	R\$	230,00	R\$	21.620,00
Vr.Unit:		duzentos e trinta reais						
Vr.Total:		vinte e um mil, seiscentos e vinte reais						
48	SARDINHA EM CONSERVA - ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	94	88	R\$	230,00	R\$	21.620,00
Vr.Unit:		duzentos e trinta reais						
Vr.Total:		vinte e um mil, seiscentos e vinte reais						
49	Suco pronto para beber - Sabor UVA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	650	DA FRUTA	R\$	2,00	R\$	1.300,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.783684-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (85) 98143-1541

Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	um mil e trezentos reais					
50	Suco pronto para beber - Sabor GOIABA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UND	650	DA FRUTA	R\$ 1,85	R\$ 1.202,50
Vr.Unit:	um real e oitenta e cinco centavos					
Vr.Total:	um mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos					
51	Suco pronto para beber - Sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	650	DA FRUTA	R\$ 2,35	R\$ 1.527,50
Vr.Unit:	dois reais e trinta e cinco centavos					
Vr.Total:	um mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos					
52	Suco pronto para beber - Sabor MARACUJÁ, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	650	DA FRUTA	R\$ 2,25	R\$ 1.462,50
Vr.Unit:	dois reais e vinte e cinco centavos					
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos					
53	Tempero tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.	UND	190	FOLHA VERDE	R\$ 3,20	R\$ 608,00
Vr.Unit:	três reais e vinte centavos					
Vr.Total:	seiscentos e oito reais					
54	Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem de 300g	UND	190	REGINA	R\$ 3,50	R\$ 665,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	seiscentos e sessenta e cinco reais					
55	Uva passas sem caroço - Pacote de 500g.	PCT	47	COSTUME SAUDÁVEL	R\$ 3,00	R\$ 141,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	cento e quarenta e um reais					
56	Vinagre de Vinho Branco - tipo macio, aspecto fisico liquido, aspecto visual límpido. Embalagem de 500ml.	UND	50	MARATÁ	R\$ 2,60	R\$ 130,00
Vr.Unit:	dois reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	cento e trinta reais					
					TOTAL:	R\$ 137.376,13
Valor Total do Lote 02 :R\$ 137.376,13 (cento e trinta e sete mil, trezentos e setenta e seis reais e treze centavos)						

LOTE 03 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alho - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	450	PRODUTOR	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00
Vr.Unit:	vinte e três reais					
Vr.Total:	dez mil, trezentos e cinquenta reais					
2	Abacate - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	675	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 1.350,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	um mil, trezentos e cinquenta reais					
3	Abacaxi - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	675	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 2.025,00
Vr.Unit:	três reais					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-89 I.E. – 06.789884-0
Email: cslocomercio@hotmail.com
Telefone: (86) 56143-1541

Vr.Total:	dois mil e vinte e cinco reais						
4	Alface - crespa, in natura 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa, isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico com etiqueta de pesagem.	UND	300	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$ 600,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	seiscentos reais						
5	Banana tipo prata - verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	675	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 2.025,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	dois mil e vinte e cinco reais						
6	Batata Doce - apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, integra e fresca, casca sã	KG	263	PRODUTOR	R\$	4,50	R\$ 1.183,50
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos						
7	Batata Inglesa - 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme	KG	253	PRODUTOR	R\$	7,50	R\$ 1.972,50
Vr.Unit:	sete reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos						
8	Beterraba - 1ª qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	169	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 507,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	quinhentos e sete reais						
9	Cebola Tipo Branca - de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	600	PRODUTOR	R\$	7,00	R\$ 4.200,00
Vr.Unit:	sete reais						
Vr.Total:	quatro mil e duzentos reais						
10	Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente	KG	930	PRODUTOR	R\$	5,00	R\$ 4.650,00
Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais						
11	Cheiro verde (Coentro) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços	PCT	975	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$ 1.950,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	um mil, novecentos e cinquenta reais						
12	Cheiro verde (Cebolinha) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços.	PCT	600	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$ 1.200,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	um mil e duzentos reais						
13	Chuchu - de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	600	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$ 1.200,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	um mil e duzentos reais						
14	Goiaba - de 1ª qualidade, verdosa, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	600	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 1.800,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06 789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 96143-1541

Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	um mil e oitocentos reais						
15	Jerimum - in natura, de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	600	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$ 1.200,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	um mil e duzentos reais						
16	Laranja - tamanho médio, fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	975	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 2.925,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais						
17	Limão Siciliano - in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes.	KG	600	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 1.800,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	um mil e oitocentos reais						
18	Maçã - vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, íntegra e firme.	UND	975	PRODUTOR	R\$	6,00	R\$ 5.850,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais						
19	Macaxeira - in natura, tipo branca ou amarela, fresca e com casca íntegra, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	KG	600	PRODUTOR	R\$	4,90	R\$ 2.940,00
Vr.Unit:	quatro reais e noventa centavos						
Vr.Total:	dois mil, novecentos e quarenta reais						
20	Mamão Formosa - casca fina, liso, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.	KG	600	PRODUTOR	R\$	3,50	R\$ 2.100,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	dois mil e cem reais						
21	Manga, - 1ª qualidade, fresca, íntegra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e íntegra, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria	KG	930	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 2.790,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	dois mil, setecentos e noventa reais						
22	Maracujá - 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	780	PRODUTOR	R\$	5,50	R\$ 4.290,00
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	quatro mil, duzentos e noventa reais						
23	Melancia - 1ª qualidade, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	930	PRODUTOR	R\$	2,50	R\$ 2.325,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais						
24	Melão - 1- qualidade, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	780	PRODUTOR	R\$	2,50	R\$ 1.950,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, novecentos e cinquenta reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-89 I.E – 06.789884-0
Email: cstcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

25	Pimentão Verde - in natura, de 1ª qualidade, grão, verde, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes.	KG	600	PRODUTOR	R\$	7,25	R\$	4.350,00	
Vr.Unit:	sete reais e vinte e cinco centavos								
Vr.Total:	quatro mil, trezentos e cinquenta reais								
26	Repolho Branco - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	KG	675	PRODUTOR	R\$	4,50	R\$	3.037,50	
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos								
Vr.Total:	três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos								
27	Tomate - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	975	PRODUTOR	R\$	8,00	R\$	7.800,00	
Vr.Unit:	oito reais								
Vr.Total:	sete mil e oitocentos reais								
28	Uva, roxa - 1ª qualidade, sem caroços e sem partes escuras ou furadas	KG	975	PRODUTOR	R\$	5,75	R\$	5.606,25	
Vr.Unit:	cinco reais e setenta e cinco centavos								
Vr.Total:	cinco mil, seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos								
							TOTAL:	R\$	83.976,75
Valor Total do Lote 03 :R\$ 83.976,75 (oitenta e três mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)									

LOTE 04 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL		
1	Alho - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	150	PRODUTOR	R\$	23,00	R\$	3.450,00
Vr.Unit:	vinte e três reais							
Vr.Total:	três mil, quatrocentos e cinquenta reais							
2	Abacate - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	225	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$	450,00
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais							
3	Abacaxi - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	225	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$	675,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	seiscentos e setenta e cinco reais							
4	Alface - crespa, in natura 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico com etiqueta de pesagem.	UND	100	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$	200,00
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	duzentos reais							
5	Banana tipo prata - verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	225	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$	675,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	seiscentos e setenta e cinco reais							
6	Batata Doce - apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã	KG	87	PRODUTOR	R\$	4,50	R\$	391,50
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-89 IE – 06.769884-0
Email: calcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



7	Batata Inglesa - 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme	KG	87	PRODUTOR	R\$	7,50	R\$	652,50
Vr.Unit:	sete reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos							
8	Beterraba - 1ª qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	56	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$	168,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	cento e sessenta e oito reais							
9	Cebola Tipo Branca - de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	200	PRODUTOR	R\$	7,00	R\$	1.400,00
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	um mil e quatrocentos reais							
10	Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente	KG	310	PRODUTOR	R\$	5,00	R\$	1.550,00
Vr.Unit:	cinco reais							
Vr.Total:	um mil, quinhentos e cinquenta reais							
11	Cheiro verde (Coentro) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços	PCT	325	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$	650,00
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	seiscentos e cinquenta reais							
12	Cheiro verde (Cebolinha) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços.	PCT	200	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$	400,00
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	quatrocentos reais							
13	Chuchu - de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	200	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$	400,00
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	quatrocentos reais							
14	Goiaba - de 1ª qualidade, verdosa, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	200	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$	600,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	seiscentos reais							
15	Jerimum - in natura, de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	200	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$	400,00
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	quatrocentos reais							
16	Laranja - tamanho médio, fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	325	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$	975,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	novecentos e setenta e cinco reais							
17	Limão Siciliano - in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes.	KG	200	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$	600,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	seiscentos reais							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
Email: cscomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



18	Maçã - vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, íntegra e firme.	UND	325	PRODUTOR	R\$	6,00	R\$	1.950,00
Vr.Unit:	seis reais							
Vr.Total:	um mil, novecentos e cinquenta reais							
19	Macaxeira - in natura, tipo branca ou amarela, fresca e com casca íntegra, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	KG	200	PRODUTOR	R\$	4,90	R\$	980,00
Vr.Unit:	quatro reais e noventa centavos							
Vr.Total:	novecentos e oitenta reais							
20	Mamão Formosa - casca fina, liso, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.	KG	200	PRODUTOR	R\$	3,50	R\$	700,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	setecentos reais							
21	Manga, - 1ª qualidade, fresca, íntegra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e íntacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria	KG	310	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$	930,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	novecentos e trinta reais							
22	Maracujá - 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	260	PRODUTOR	R\$	5,50	R\$	1.430,00
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e trinta reais							
23	Melancia - 1ª qualidade, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	310	PRODUTOR	R\$	2,50	R\$	775,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	setecentos e setenta e cinco reais							
24	Melão - 1ª qualidade, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	260	PRODUTOR	R\$	2,50	R\$	650,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	seiscentos e cinquenta reais							
25	Pimentão Verde - in natura, de 1ª qualidade, graúdo, verdoso, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes.	KG	200	PRODUTOR	R\$	7,25	R\$	1.450,00
Vr.Unit:	sete reais e vinte e cinco centavos							
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e cinquenta reais							
26	Repolho Branco - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque.	KG	225	PRODUTOR	R\$	4,50	R\$	1.012,50
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	um mil e doze reais e cinquenta centavos							
27	Tomate - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque	KG	325	PRODUTOR	R\$	8,00	R\$	2.600,00
Vr.Unit:	oito reais							
Vr.Total:	dois mil e seiscentos reais							
28	Uva, roxa - 1ª qualidade, sem caroços e sem partes escuras ou furadas	KG	325	PRODUTOR	R\$	5,75	R\$	1.868,75
Vr.Unit:	cinco reais e setenta e cinco centavos							
Vr.Total:	um mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos							
TOTAL:							R\$	27.983,25

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 83260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.810/0001-89 I.E - 06.789884-0
Email: osicomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Valor Total do Lote 04 :R\$ 27.983,25 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 07(LQTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Carne de Frango fresco, embalado por unidade em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade superior a 30 dias. Embalagem de 1kg	KG	1700	TIJUCA	R\$ 8,70	R\$ 14.790,00
Vr.Unit:	oito reais e setenta centavos					
Vr.Total:	quatorze mil, setecentos e noventa reais					
2	Carne de Frango, Tipo Peito sem osso. Não congelado, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg	KG	1700	MERCY	R\$ 10,50	R\$ 17.850,00
Vr.Unit:	dez reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	dozessete mil, oitocentos e cinquenta reais					
TOTAL:						R\$ 32.640,00
Valor Total do Lote 07:R\$ 32.640,00 (trinta e dois mil, seiscentos e quarenta reais)						

LOTE 10 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Polpa de Fruta congelada - Sabor Acerola, embalagem de 1kg	KG	975	SÓ POLPA	R\$ 4,99	R\$ 4.855,25
Vr.Unit:	quatro reais e noventa e nove centavos					
Vr.Total:	quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos					
2	Polpa de Fruta congelada - Sabor Cajá, embalagem de 1kg	KG	975	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 4.875,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais					
3	Polpa de Fruta congelada - Sabor Maracujá, embalagem de 1kg	KG	975	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 4.875,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais					
4	Polpa de Fruta congelada - Sabor Goiaba, embalagem de 1kg	KG	975	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 4.875,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais					
5	Polpa de Fruta congelada - Sabor Manga, embalagem de 1kg	KG	975	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 4.875,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais					
6	Polpa de Fruta congelada - Sabor de Graviola, embalagens de 1kg	KG	975	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 4.875,00
Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais					
TOTAL:						R\$ 29.240,25
Valor Total do Lote 10 :R\$ 29.240,25 (vinte e nove mil, duzentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos)						

LOTE 11 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Polpa de Fruta congelada - Sabor Acerola, embalagem de 1kg	KG	325	SÓ POLPA	R\$ 4,99	R\$ 1.621,75
Vr.Unit:	quatro reais e noventa e nove centavos					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos					
2	Polpa de Fruta congelada - Sabor Cajá, embalagem de 1kg	KG	325	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.625,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais					
3	Polpa de Fruta congelada - Sabor Maracujá, embalagem de 1kg	KG	325	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.625,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais					
4	Polpa de Fruta congelada - Sabor Goiaba, embalagem de 1kg	KG	325	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.625,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 TE – 06.789.884-0
Email: csfcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



5	Polpa de Fruta congelada - Sabor Manga, embalagem de 1kg	KG	325	SÓ POLPA	R\$	5,00	R\$ 1.625,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais						
6	Polpa de Fruta congelada - Sabor de Graviola, embalagens de 1kg	KG	325	SÓ POLPA	R\$	5,00	R\$ 1.625,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais						
TOTAL:							R\$ 9.746,75
Valor Total do Lote 11 :R\$ 9.746,75 (nove mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos)							

LOTE 13 (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pão tipo hot dog em data de embalagem não superior a 30 dias. Pacotes de 400g	PCT	1700	DA CASA	R\$ 4,55	R\$ 7.735,00
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta e cinco centavos					
Vr.Total:	sete mil, setecentos e trinta e cinco reais					
TOTAL:						R\$ 7.735,00
Valor Total do Lote 13 :R\$ 7.735,00 (sete mil, setecentos e trinta e cinco reais)						

Valor Total da Proposta :R\$ 742.693,50 (setecentos e quarenta e dois mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital
Prazo de Validade da Proposta de Preços: De acordo com o Edital
Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.
CNPJ: 32.043.610/0001-69
CGF: 06.789.884-0
Data da Abertura: 23 de Março de 2023
Horário de Abertura das Propostas: 13:00 Horas

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA
CPF: 021.872.613-95, RG: 2004019087750
TELEFONE: 088-99999-8855/088-981431541
EMAIL: csfcomercio@hotmail.com
Nacionalidade, Brasileira, Naturalidade, Brejo Santo/CE, Estado Civil, Casado, Profissão, Empresário
Endereço: Sítio Muquém, s/n, Zona Rural de Porteiras/CE, CEP: 63.270-000
Cargo e função na empresa: Representante Legal

Brejo Santo - CE, 24 de Março de 2023.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (86) 98143-1541

**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA****PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.09.02/PE/SRP****RAZÃO SOCIAL: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA****INSC.ESTADUAL: 067898840****CNPJ N°: 32.043.610/0001-69****ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE, CEP: 63260-000****FONE: 088-98143-1541 - 088-99999-8855****BANCO: BANCO DO BRASIL****AGÊNCIA N°: 640-8****CONTA CORRENTE N°: 34864-3**

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e a Secretaria de Juventude Esporte e Lazer do Município de Mauriti/CE.

LOTE 12 (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
I	Ovos de galinha, cor branco, bandeja com 30 unidades.	BDJ	650	TIJUCA	R\$ 17,99	R\$ 11.693,50
Vr.Unit:	dezesete reais e noventa e nove centavos					
Vr.Total:	onze mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos					
TOTAL:						R\$ 11.693,50
Valor Total do Lote 12 :R\$ 11.693,50 (onze mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)						
Valor Total da Proposta :R\$ 11.693,50 (onze mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)						

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Prazo de Validade da Proposta de Preços: De acordo com o Edital

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Data da Abertura: 23 de Março de 2023

Horário de Abertura das Propostas: 13:00 Horas

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.613-95, RG: 2004019087750

TELEFONE: 088-99999-8855/088-981431541

EMAIL: cslcomercio@hotmail.com

Nacionalidade, Brasileira, Naturalidade, Brejo Santo/CE, Estado Civil, Casado, Profissão, Empresário

Endereço: Sítio Muquém, s/n, Zona Rural de Porteiros/CE, CEP: 63.270-000

Cargo e função na empresa: Representante Legal

Brejo Santo - CE, 24 de Março de 2023.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.788884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.09.02/PE/SRP

RAZÃO SOCIAL: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

INSC.ESTADUAL: 067898840

CNPJ Nº: 32.043.610/0001-69

ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE, CEP: 63260-000

FONE: 088-98143-1541 - 088-99999-8855

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 640-8

CONTA CORRENTE Nº: 34864-3

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e a Secretaria de Juventude Esporte e Lazer do Município de Mauriti/CE.

LOTE 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Carne Bovina - Patinho, alcatra ou coxão mole. De primeira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg	KG	6000	FRIGOTIL	R\$ 33,50	R\$ 201.000,00
Vr.Unit:	trinta e três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	duzentos e um mil reais					
2	Carne Moída Bovina - de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes de 500g	PCT	9000	CAMARÁ	R\$ 6,39	R\$ 57.510,00
Vr.Unit:	seis reais e trinta e nove centavos					
Vr.Total:	cinquenta e sete mil, quinhentos e dez reais					
3	Charque Bovino - patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg	KG	413	VILHETO	R\$ 22,00	R\$ 9.086,00
Vr.Unit:	vinte e dois reais					
Vr.Total:	nove mil e oitenta e seis reais					
TOTAL:						R\$ 267.596,00
Valor Total do Lote 05 :R\$ 267.596,00 (duzentos e sessenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais)						

LOTE 06 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Carne Bovina - Patinho, alcatra ou coxão mole. De primeira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg	KG	2000	FRIGOTIL	R\$ 33,50	R\$ 67.000,00
Vr.Unit:	trinta e três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	sessenta e sete mil reais					
2	Carne Moída Bovina - de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes de 500g	PCT	3000	CAMARÁ	R\$ 6,39	R\$ 19.170,00
Vr.Unit:	seis reais e trinta e nove centavos					
Vr.Total:	dezenove mil, cento e setenta reais					
3	Charque Bovino - patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg	KG	137	VILHETO	R\$ 22,00	R\$ 3.014,00
Vr.Unit:	vinte e dois reais					
Vr.Total:	três mil e quatorze reais					
TOTAL:						R\$ 89.184,00
Valor Total do Lote 06 :R\$ 89.184,00 (oitenta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais)						

Valor Total da Proposta :R\$ 356.780,00 (trezentos e cinquenta e seis mil, setecentos e oitenta reais)

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: csicomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 96143-1541



Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Prazo de Validade da Proposta de Preços: De acordo com o Edital

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Data da Abertura: 23 de Março de 2023

Horário de Abertura das Propostas: 13:00 Horas

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

Ci: 021.872.613-95, RG: 2004019087750

TELEFONE: 088-99999-8855/088-981431541

EMAIL: csicomercio@hotmail.com

Nacionalidade, Brasileira, Naturalidade, Brejo Santo/CE, Estado Civil, Casado, Profissão, Empresário

Endereço: Sítio Muquém, s/n, Zona Rural de Porteiras/CE, CEP: 63.270-000

Cargo e função na empresa: Representante Legal

Brejo Santo - CE, 31 de Março de 2023.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69



Em cumprimento as determinações da Lei, a empresa **GMC COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **30.892.220/0001-38**, por intermédio de seu representante legal, o Sr.(a) **ANTONIO IRANILDO FELICIANO DA SILVA**, portador do Documento de Identidade nº2008097106913 SSP-CE, inscrito sobo CPF nº600.785.663-12 para fins de participação noreferido processo que:

Objeto: : Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as demandas da proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais derivam de desistência de fornecedores de processos anteriores de ata de registro de preço junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e MAURITI/CE, conforme especificações apresentadas no \abaixo.
Nº PROC. ADM.: 2023.03.07.01

LOTO 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	quant	MARCA	Valor UNIT	VALOU TOTAL
01	Mortadela em, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg	KG	34	SÃO MATEU	R\$:9,00	R\$306,00
02	Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritroblasto sódio, carragena, nitrito sódio, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida. Embalagem de 1kg	KG	44	SADIA	R\$21,00	R\$924,00
03	Queijo Muçarela resfriado - dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 1kg	KG	44	SADIA	R\$28,00	R\$1.232,00
04	Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias. Embalagem com 1kg	KG	160	SADIA	R\$10,80	R\$1.728,00

VALOU GLOBAL:R\$4.190,00



Valor Global da Proposta por extenso: R\$:4.190,00 (QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA REAIS)

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 . Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de : 60 dias

b) as condições de pagamento são: Mensal

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados; d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato. Local e data

CARRIRIA CU 04 DE ABRIL 2023

**ANTONIO
IRANILDO
FELICIANO DA
SILVA:
60078566312**

Assinado digitalmente por ANTONIO IRANILDO FELICIANO DA SILVA: 60078566312
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Identities, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RSASFEID, OU=RFB e-CPF A1, CN=ANTONIO IRANILDO FELICIANO DA SILVA: 60078566312
Razão: Sou eu o autor deste documento
Localização: Sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-04-03 17:59:34
Versão: 2.5.0

ANTONIO IRANILDO FELICIANO DA SILVA

RG 2008097106913)

(CPF 600.785.663.12)

TELEFONE (88)994282532

BANCO ITAU

AGENCIA: 7751

CONTA:99217-8

EMAIL: FEITOSA88.MARCOS@GMAIL.COM

EMAIL: COMERCIAL@GMCACUCAR.COM



Several handwritten signatures and initials in blue ink. On the left is a long, horizontal signature. To its right are two smaller, more compact signatures. Further right are two vertical signatures, one above the other.